
令和元年６月２０日  

 

第１学年保護者 様 

 

 

                      鴻巣市立川里中学校  

校長 小 林 達 也  

 

 

家庭訪問の実施について（お知らせ） 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 中学校に入学して３ヶ月、上級生の姿から多くのことを学び、中学生としての自覚が高

まりつつあります。学校では現在、学校総合体育大会予選を終え、１学期の学習成果を試

す期末テストの時期となります。 

 そこで、１年生のこれからの学校生活の充実と健やかな成長のために、学級担任（学校）

と保護者との強い連携・協力を図る家庭訪問を計画いたしました。ご多用の中とは存じま

すが、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 訪問期間  令和元年７月２２日（月）～３１日（水） （土、日を除く） 

 

２ 訪問時間  午前９時から午後４時（１５分程度） 

 

３ その他   （１）訪問日時については、後日学級担任よりお知らせいたします。 

（２）話し合いの内容は、学校や家庭での学習や生活の様子等です。予め

お話しなさりたいことがありましたら、担任までお知らせください。 

（３）湯茶等のお心遣いはありがたく存じますが、何卒ご心配なさらぬよ

うお願いいたします。 

（４）担任の出張等により、日程が変更になる場合がございます。その際

は、ご了承ください。 


